f 5 ) Vel P. incipe.) Idefl, Duce, vel Comite. 
Infra Cap. XI. lege i. Regis, vel Judicis . Et 
lege ^. Mallet eum ante Regem , vel Ducem. 
Duces enim agitajfe judicia planum efl ex mul¬ 
tis locis, tum vero ex Tit. 11. hujus legis cap. 
IO. & ex Cap.XLII. legis Alamannorum. Hsc 
Baluzius. 

( 4) Ufque ad tremiffem. ) Hoc eft , ad ter¬ 
tiam partem folidi . Vides & inter Bajuva- 
rios , ficuti inter Alamannos , & Ripuarios 
compenfationes fadtas fuifie folidis argenteis , 
valentibus denariis Xli. Notandum tamen eft, 
quibufdam in locis legis Bajuvariorum men¬ 
tionem fieri de compofitionibus faciendis foli¬ 
dis auro adpretiatis, quod quafi per exceptio¬ 
nem a regula generali ( Sc forte ex ferius 
indufto inAuftrafia more^ intelligendum reor 
de folidis aureis denariorum XL. more vereLi 
Regni Neuflri*. Vide infra annotata ad Tit. 
ill. cap. J4. lege 5. 

360 LEXBAJUV 

Caput V. 

De bis qui fervinn Ecclefstr fine morrali 
crimine interemerint. 

SI quis fcrvum Ecclefias fine mortali cul¬ 
pa occiderit per pi^JBfiimpiionem , duos 

liiiiiles « reftiiuat pro illo quem occidit . 
Et fi negare voluerit , cum duodecim la- 
cramentalibus juret in altare in xila Eccle- 
fia cujus fervum occidit. 

Caput VI. 

De his qui res Ecclefite igne 
. cremaverint. 

1. ^ I quis res E.tclcfi* igne cremaverit per 
invidiai'n more furtivo in no£le , <Sc 

inventus fuerit, fi fervus eft , tollatur 4 ma¬ 
nus ejus & oculi ejus , ut amplius non va¬ 
leat facere malum . Dominus vero ejus o- 
mnla fimilia reftituat , quicquid in illo iq- 

cendio arferlt. 
II. Et fi liber homo hoc pr^efumpferit fa^ 

cere , & res Ecclefi* igne cremaverit , & 
probatus fuerit, componat hoc fecundum le¬ 
gem , id efi , in primis donet fexaginta fo- 
lidos y auro adpretiatos propter praffumptiq- 
nem , quia talia aufusifuerat fiteere. Pofiea 
omne culmen quod in illo incendio cecidit 
cum vigintl quatuor folidis componat , & 
quicquid ibi rjrfcrit, omnia fimilia refiitugt. 
Et quanti homines ibi intus fuerint, & in» 
Ijcfi de incendio evaferint , unicuique cum 
fua hrcuiiauunti ^ componat . Et fi ibi ali¬ 
quis Ifffus fuerit vel mortuus , ac fi ipfe 
cum * propria manu fecerit , fic fecundum 
perlbnaui uniufcujufque componat. Et fi hoc 
necare voluerit, cum viginti quatuor facra- 
nientaiibus nominatis juret in altare evange- 
lio fuperpofitp coram defenfore Ecclefis. 

III. Et quifquis de rebus ecclefis furtivis 
probatus fuerit , ad partem fifei pro fredo 
prabeat fidejuflbrem , & donet vvadlum de 
quadraginta folidis, 5c tantum folvat quan¬ 
tum judex juflerit ; & quantum durius fol- 
verii, tantum fiimior erit pax Ecclefiae, 

A R i O R U M. 
here aufus fit , poftquam januam Ecclefias 
intraverit , donec interpellat Presbyterum 
Ecclefije vel Epifeopum. 

II. Si presbyter refponfum dare ^ aufus 
non ’ fuerit, & fi talis culpa efi ut dignus 
fit difciplina , cum confilio facerdotis hoc 
faciat, quia ad « Ecclefiam confugium fecit. 

III. Nulla fit culpa tam gravis ut vita 
( I) non concedatur propter timorem Dei 
& reverentiam fanftorum ; quia Dominus 
dixit : Qui dimijerit , dimittetur ei . Qtti 
non dimijerit^ nec ei dimittetur. 

IV. Si quis autem homo contumax & 
fuperbus timorem Dei vel reverentiam Ec*- 
clefiarum fanftarum non habuerit , & fiw 
gientem fervum fuum, vel quem perfecutus 
fuerit , de Ecclefia vi abftraxerit , &; Deo 
honorem non dederit , componat ad Ipfam 
ecclefiam quadraginta folidos judice cogen¬ 
te , & pro fredo ad fifcum quadraginta fo-* 
Udos, ut fit honor Deo & reverentia fiimSlo- 
rum, & Ecclefia Dei femper invifta ' fit. 

Caput VIII. 

De compofitione minifirorum Ecclefia ^ 
quomodo componantur • 

I. quis mmiftros Ecclefiai, id efi, Sub- 
diaconum , Le£lorem , Exorciftam., 

Acolytum, Ofiiarium, de ifiis aliquem in¬ 
juriaverit , aut pcrcunerir , vel plagaverit, 
vel occiderit, componat hoc dupliciter ficut 
folent componi parentes ejus *. 

II. Illi qui funt mlnifirl altaris Dei, du¬ 
plicem compofitionem accipiant. 

III. Alii autem Clerici componantur fic¬ 

ut parentes eorum. 

Caput IX. 

De Monachis. 

MOnachi autem qui fecundum regulam 
in monafierio vivunt, &; illi dupli¬ 

citer componantur fecundum genealogiam 
fuam ut reverentia fit Dei , & pax eis 
qui illi deferviunt, 

Caput VII. 

De his qui rei funt, & confugium 
fecerint ad Ecclefam. 

I. ^ I culpabilis aliquis confugium ad Ec- 
^ defiam fecerit, nullus eum vi abfira- 

Caput X. 

De Presbyteris vel Diaconibus , quomodo 
componantur. 

I. ^ I quis Presbytero vel Diacono, quem 
Epifeopus in parochia ordinavit, vel 

qua¬ 

te HtioM. 7T»pHf fsmtU> i2‘(. 
XL. vel LX. hliJ. i HefOld. HreH4 vnr^ . 

9 Deeft in Heroici. JV b. Liadenbr. «.«are 
mstg. In luto. * Lindenbc- E-tum, 

jS Lindenbf. i Hevold. 
■ Heiold. /i ipf*. 

. Herold. «."i ■ 

r L-iideeibr. }iff.r.e/eniai 
I Herold. In i»i‘ j 

(i) Utviia.) SancfiioConcilii Aurelianenfi.s 
I. fub Clodova-o I. Reae Francorum : De ho- 
m eidis, adulteris, Cf furibus , ji ai V.celefatn 
confugiunt, id confihuxmus bljcrvnndum , quod 
Eccleftafiici Canones decreverunt, & Lex Rowj- 
na confiiuit , ut ab Eccle/iae atriis vel d-mo 
Epijcopi eos ablirahere omnino non liceat , Jcd 

nec aliter confignari, nip ad Evangelia datis Ja- 
Cramentis , de morte, debilitate omni peena- 
rum genere fnt fecttri, ita ut ei, cui reus fue¬ 
rit , criminojus de faiisfaSione conveniat ^c. 
Vide quoque inter carcera Capitulare Caroli 
M. de Partibus Saxonis cap. 2. Confulelno- 
maflinum Ecclef. Pifcipl. P. II. Lib. 111. c. 97* 
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^alem plebs (i) fibi recepit ad facerdo- 

Ccm, quem ecclefiaftica fedes probatum ha¬ 

bet , injuriam fecerit ^, vel plagaverit, tri¬ 

pliciter eum componat. 

II. Si autem Presbyterum occiderit , fol- 

vat trecentas folidbs auro adprctiatos Si 

«urum non habet , donet aliam pecuniam , 

mancipia, terram, vel quicquid habet, uf- 

qus dum impleat. 

IIL Diaconum vero cum ducentis folidis 

folvat. 

IV. Utrofque ad illam Ecclefiam ubi mi- 

iiillri fuerunt , Epifeopo requirente , & ju¬ 

dice y cogente , qui in illa provincia funt 

ordinati ^. 

V. Et pro fredo in publico folvat folidos 

lexaginta * , ut exinde fc reverentia facer- 

•dotum , & honor ecclcfiafticus K non con¬ 

temnatur ^ 5 neque prsfumptio ci^efcat in 
plebe, 

Caput XI. 

De folis EpifcopiSy & illorum inter-^ 
fe&ione, 

i* OI quis Epifeopum , quem conftituit 

^ Rex ( 2 ), vel populus elegit () fibi 

Pontificem, occiderit, folvat eum Regi vel 

plebi aut parentibus fecundum hoc ediftum. 

Fiat tunica plumbea (4) fecundum ftatiim 

ejus , & qucxl ipfa penfaverit , auri ^ tan¬ 

tum donet, qui eum occidit. Et fi aurum • 

non habet , donet aliam pecuniam , man¬ 

cipia , terram, villas , vel quicquid habet, 

ulque dum impleat debitum. Et fi non ha¬ 

bet tantam pecuniam , fe ipfum & uxorem 
Tom. II. r . 
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& filios tradat ad Ecclefiam illam in fervi- 
tium ufqiie dum fe redimere polfit , Hoc 
per imperium Regis vel judicis fiat. Et illa, 
pecunia in ufu ipfius Ecclefiae, ubi Pontifex 
fuit, ibi fit firmata ufque in perpetuum. 

II. Et fi Epifeopus contra aliquem cul¬ 

pabilis apparet, non prsefumat eum occide¬ 

re , quia Summus Pontifex efi ; fed mallet 

eum ante Regem vel Ducem, aut ante ple¬ 

bem fuam. 

HI. Et fi conviflus de crimine negare ^ 

Hon poffit, tunc fecundum canones ei judi¬ 

cetur. 

Si talis eft culpa ut deponatur , deponar 

tur aut exilietur. De liomicidio ^ (5)5 dp 

fornicatione , de confenfu hoftili ^ (<^) s h 

infra provinciam inimicos invitaverit, & eos 

perdere ^ voluerit , quos falvare debuerat > 

prQ ifiis culpis damnetur.